EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATO N°. 01.038/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 0001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

CONTRATADA: LEITE E ALMEIDA COMBUSTIVEIS LTDA – ME, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 05.411.059/0001-96

 OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.038/2023 em vigor, com alteração na clausula terceira do contrato,

visando promover aditivo de 10,93% no valor do item 003 (ÓLEO DIESEL S-

500), no que importa ao contrato original vigente um valor global atualizado

de R$1.945.020,00 (um milhão novecentos e quarenta e cinco mil e vinte

reais), conforme abaixo descrito.

FUNDAMENTO: fulcro no que faculta o artigo 65, inciso I, alínea “b”, inciso II

alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N.001/2023

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2023

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10